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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Hernandez Albina Angelica Teléfono:
Potencia: 1.88 kW Fecha: 25 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 163210500037
SOLarmi
HOY CONSUMES SIN PANELES 482 kWh prom. y pagasa CFE $2,226
TU PRODUCCIONCON 3 PANELES 504 kWh ypagasaCFE  ¢y55
TE AHORRARAS 93.04 7% AL BIMESTRE $2,071 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,358.00 MXN $928.00 MXN $12,430.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.3 ANOS 625 W 3 8.4m: 44.4 %




SOLARMI

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025
Folio No# 20250018
Hernandez Albina Angelica
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
3 Jinko Solar PV Bifacial Module 625W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
1 Hoymiles Microinverter 4000 W
1 estructura
1 mano de obra
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $28,000.00

TOTAL (MXN) $28,000.00

E 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $13,358.00 $928.00 $0.00 $12,430.00 $12,430.00 $-15,570.00
2 $13,758.74 $ 955.84 $ 0.00 $12,802.90 $12,802.90 $-2,767.10
3 $ 14,171.50 $984.52 $0.00 $13,186.99 $13,186.99 $10,419.89
4 $14,596.65 $1,014.05 $0.00 $13,582.60 $13,582.60 $24,002.48
5 $15,034.55 $1,044.47 $0.00 $13,990.07 $13,990.07 $37,992.56
6 $15,485.58 $1,075.81 $ 0.00 $14,409.78 $ 14,409.78 $52,402.33
7 $15,950.15 $1,108.08 $0.00 $14,842.07 $14,842.07 $ 67,244.40
8 $16,428.66 $1,141.32 $0.00 $15,287.33 $15,287.33 $ 82,531.74
9 $16,921.51 $1,175.56 $0.00 $15,745.95 $15,745.95 $ 98,277.69
10 $17,429.16 $1,210.83 $0.00 $16,218.33 $16,218.33 $ 114,496.02
1 $17,952.03 $1,247.15 $0.00 $16,704.88 $16,704.88 $131,200.90
12 $18,490.60 $1,284.57 $ 0.00 $17,206.03 $17,206.03 $148,406.93
13 $19,045.31 $1,323.11 $0.00 $17,722.21 $17,722.21 $166,129.14
14 $19,616.67 $1,362.80 $ 0.00 $18,253.87 $18,253.87 $ 184,383.01
15 $20,205.17 $1,403.68 $0.00 $18,801.49 $18,801.49 $203,184.50
16 $ 20,811.33 $1,445.79 $ 0.00 $19,365.53 $19,365.53 $222,550.03
17 $21,435.67 $1,489.17 $0.00 $19,946.50 $19,946.50 $242,496.54
18 $22,078.74 $1,533.84 $ 0.00 $20,544.90 $20,544.90 $263,041.43
19 $ 22,741.10 $1,579.86 $0.00 $ 21,161.24 $ 21,161.24 $284,202.67
20 $23,423.33 $1,627.25 $ 0.00 $21,796.08 $21,796.08 $305,998.75
21 $ 24,126.03 $1,676.07 $0.00 $22,449.96 $22,449.96 $328,448.72
22 $24,849.81 $1,726.35 $0.00 $23,123.46 $ 23,123.46 $ 351,572.18
23 $25,595.31 $1,778.14 $0.00 $23,817.17 $23,817.17 $375,389.34
24 $26,363.17 $1,831.49 $0.00 $ 24,531.68 $24,531.68 $399,921.02
25 $27,154.06 $1,886.43 $0.00 $25,267.63 $25,267.63 $ 425,188.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $28,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
450,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 431.0 435.0 529.5 554.0 600.4 511.8
Consumo actual 457.0 525.0 419.0 447.0 576.0 467.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



